Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6276/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 050 - Modalidade: Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e n° 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43,
homologo o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 050/2015, objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, INCLUSO O
PLANTIO, DESTINADAS AO USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

1 GUAIMBE ALT 0,60M ASV 4,00 18,70

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

2 PALMEIRA IMPERIAL COM 4 METROS
DE MADEIRA MAIS PALMITO E
FOLHAS, COM ALTURA TOTAL
APROXIMADA DE 6 A 7 METROS.

ASV 10,00 2.749,90

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

3 PAPIROS, ALTURA 1 METRO. ASV 10,00 12,00

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

4 GRAMA PRETA ANA EM PLACA OU
LEIVA.

ASV 500,00 9,45

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

5 LAMBARI MUDA NO PACOTE ASV 1.000,00 0,89

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

6 CINERARIA, CAIXA COM 15 MUDAS ASV 40,00 15,45

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

7 JADE AZUL MUDA COM ALTURA DE
0,80M A 1 METRO.

ASV 15,00 129,90

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

8 JADE VERMELHA MUDA COM ALTURA
DE 0,80M A 1 METRO.

ASV 15,00 129,90

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

9 TOUCEIRA DE MOREIA BEM CHEIA ASV 30,00 9,00

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

10 LIRIOPES VARIEGATA, CAIXA COM 15
MUDAS

ASV 50,00 18,55

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

11 BRINCO DE PRINCESA, CUIA 21. ASV 20,00 21,45

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

12 PODOCARPOS NO POTE, ALTURA
2,50 METROS PLANTADA.

ASV 50,00 18,90

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

13 DRACENA CORDELINE ALTURA DE
0,70 METROS.

ASV 100,00 17,45

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

14 GLICINA AZUL, ALTURA DE 1 METRO. ASV 10,00 21,95

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

15 GLICINA ROSA, ALTURA DE 1 METRO. ASV 10,00 21,95

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

16 GLICINA BRANCA, ALTURA DE 1
METRO.

ASV 10,00 21,95

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

17 LÁGRIMA DE CRISTO, ALTURA DE 1
METRO.

ASV 20,00 11,95

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

18 FORRAÇÃO DE ÉPOCA, CAIXA COM
15 MUDAS.

ASV 100,00 13,95

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

19 IXORIA MINI LARANJA ASV 100,00 3,65

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

20 SUBSTRATO COMPOSTO VEGETAL,
SACA DE 25KG.

HUMUSF
ERTIL

100,00 18,45

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

21 HÚMUS DE MINHOCA, SACA COM
25KG.

HUMUSF
ERTIL

100,00 22,85

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

22 FORTH PALMEIRAS 3KG. FORTH 2,00 21,65

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

23 FORTH GEL 2KG. FORTH 2,00 113,60

CO SERVICOS DE
AJARDINAMENTO
LTDA - EPP

24 FORTH PLANTIO 10KG. FORTH 10,00 35,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 050/2015, R$
49.548,30 (quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta centavos).

Homologo a presente licitação,

Capanema - PR, 04 de novembro de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL